
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Videolaryngoskop a bronchoskop intubační znovuvyhlášení, část 1 
 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                       

                                                                                 V Pardubicích dne 7. 12. 2022 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 
 

V rámci našeho zájmu o zpracování nabídky na tuto VZ Vás tímto prosíme o vyjasnění zadávací dokumentace, 
konkrétně přílohy č. 2 (Technické podmínky pro část 1). 
 
Dotaz se týká parametrů videoaryngoskopické lžíce: 
 
Bude zadavatel akceptovat alternativní řešení ohledně "ovládání dokumentace", respektive je možné tento 
požadavek upřesnit ? 
 
Nabízíme technický parametr: ovládání záznamu (spuštění videa nebo 
fotografie) nikoli na lžíci, ale přímo na monitoru samostatnými tlačítky. Toto řešení nerozptyluje uživatele 
nutností měnit polohu ruky/prstů při úchopu lžíce v okamžiku náročných manévrů obtížné intubace. Záznam 
tak může nezávisle a bezpečně ovládat kdokoli z dalšího personálu. Tlačítka na lžíci navíc potenciálně mohou 
snížit schopnost dokonalého vyčištění a dezinfekce povrchu lžíce. 
 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 

Dotaz č. 2 

 
Zadavatel ve veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení s názvem 
„Videolaryngoskop a bronchoskop intubační – znovuvyhlášení“ pro ARO Svitavské nemocnice uvádí v bodě 3 - 
Předpokládaná hodnota VZ v Části 1 – Videolaryngoskop 1ks v předpokládané hodnotě 272.000,-Kč bez DPH 
(v tabulce) a v Části 2 – Bronchoskop intubační 1ks v předpokládané hodnotě 169.524,-Kč bez DPH (v 
tabulce).  
Současně je však v následném textu pro Část 1 nastavena maximální a nepřekročitelná cena ve výši 169.524,-
Kč bez DPH a pro Část 2 v textu maximální a nepřekročitelná hodnota 272.000,-Kč bez DPH.  
Cenové údaje v tabulce pro Část 1 a 2 se tedy neshodují s maximální a nepřekročitelnou hodnotou pro dané 
části v textu a uvádějí tak potenciální uchazeče v omyl.  



 

 
Může zadavatel jasně a nezpochybnitelně přiřadit k Části 1 (videolaryngoskop) a k Části 2 (bronchoskop 
intubační) skutečné a nezaměnitelné hodnoty, které se budou shodovat s údaji v tabulce Části 1 a 2? 
 

Odpověď 

 

Zadavatel upřesňuje znění bodu 3 Zadávací dokumentace – Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky. 

3  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 441 524,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je stanovena součtem předpokládaných hodnot jednotlivých částí. 

Předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky 

 

Číslo 
části 

Název části veřejné zakázky Položka veřejné zakázky 
Počet 
kusů 

Předpokládaná hodnota v Kč 
bez DPH 

1 Videolaryngoskop Videolaryngoskop 1 272 000,- 

 

Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky ve výši 169 524,- 272 000,- Kč bez DPH je hodnotou maximální 

a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen 

z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota byla stanovena dle § 16 zákona. 

 

Číslo 
části 

Název části veřejné zakázky Položka veřejné zakázky 
Počet 
kusů 

Předpokládaná hodnota 
v Kč bez DPH 

2 Bronchoskop intubační Bronchoskop intubační 1 169 524,- 

 

Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky ve výši 272 000,- 169 524,- Kč bez DPH je hodnotou maximální 

a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen 

z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota byla stanovena dle § 16 zákona. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 9. 1. 2023 do 10:00 hodin. 

 

Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 1 OPRAVA dle VZD 1 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-12-07T13:51:12+0100
	Antónia Polášek




